



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	47.670.461,10	7.713.378,26	7.713.378,26	7.945.076,85	7.945.076,85	7.162.072,09
RECEITAS DE CAPITAL	126.330,00	300.321,64	300.321,64	21.055,00	21.055,00	0,00
SUBTOTAL	47.796.791,10	8.013.699,90	8.013.699,90	7.966.131,85	7.966.131,85	7.162.072,09
(-) DEDUÇÕES	6.114.674,64	913.521,66	913.521,66	1.019.112,44	1.019.112,44	914.729,31
Receitas de Operações de Créditos	0,00	55.000,00	55.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	378.154,68	56.833,32	56.833,32	63.025,78	63.025,78	52.448,89
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	126.330,00	9.655,00	9.655,00	21.055,00	21.055,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.610.189,96	792.033,34	792.033,34	935.031,66	935.031,66	862.280,42
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	41.682.116,46	7.100.178,24	7.100.178,24	6.947.019,41	6.947.019,41	6.247.342,78

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior		
		Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre		ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	40.078.877,16	6.679.812,86	6.679.812,86	16.806.587,84	16.806.587,84	4.230.253,78	4.230.253,78	4.442.190,24
(-) Juros e Encargos da Dívida	40.111,71	6.685,29	6.685,29	0,00	0,00	0,00	0,00	430,11
SUBTOTAL	40.038.765,45	6.673.127,58	6.673.127,58	16.806.587,84	16.806.587,84	4.230.253,78	4.230.253,78	4.441.760,13
DESPESAS DE CAPITAL	3.224.381,73	537.396,96	537.396,96	606.572,00	606.572,00	154.816,01	154.816,01	97.891,17
(-) Deduções	600.000,00	100.000,00	100.000,00	600.000,00	600.000,00	148.244,01	148.244,01	94.167,17
Amortização de Dívida	600.000,00	100.000,00	100.000,00	600.000,00	600.000,00	148.244,01	148.244,01	94.167,17
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	42.663.147,18	7.110.524,53	7.110.524,53	16.813.159,84	16.813.159,84	4.236.825,78	4.236.825,78	4.445.484,13
RESULTADO	-42.663.147,18	-7.110.524,53	-7.110.524,53	-16.813.159,84	-16.813.159,84	-4.236.825,78	-4.236.825,78	-4.445.484,13
RESULTADO	-37.052.957,22	-6.318.491,19	-6.318.491,19	-15.878.128,18	-15.878.128,18	-3.301.794,12	-3.301.794,12	-3.583.203,71
RESULTADO	-981.030,72	-10.346,29	-10.346,29	-9.866.140,43	-9.866.140,43	2.710.193,63	2.710.193,63	1.801.858,65

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-5.123.653,20	-5.123.653,20	-4.975.409,19	148.244,01	148.244,01	
(-) Disponibilidade de Caixa	3.442.888,75	3.442.888,75	5.889.741,75	2.446.853,00	2.446.853,00	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	419.105,19	419.105,19	701.992,76	282.887,57	282.887,57	
(+) Restos a Pagar Processados	-4.844.718,16	-4.844.718,16	-3.444.974,06	1.399.744,10	1.399.744,10	
(II) Dívida Consolidada Líquida	-6.106.377,42	-6.106.377,42	-1.828.648,74	4.277.728,68	4.277.728,68	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-6.106.377,42	-6.106.377,42	-1.828.648,74	4.277.728,68	4.277.728,68	